III'd

Câmara Municinal de

III

ilbitinga

j61/e/irry•erl9y-a,,i44,,,z/02,(4( 	II 111111 	III 11
- 	 Protocolo Geral n° 178412019

Data: 22 04/2019 Horário: 6:57
Legislativo - MOC 259/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Grupo de Teatro Bom Jesus por mais um ano de apresentação
do espetáculo 'Via Sacra Ao Vivo', que surpreendeu o público presente pela brilhante e
emocionante encenação.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha, Alliny Sartori e Tiago Piotto da Silva

Destinatário: Grupo de Teatro Bom Jesus.

Ao Egrégio Plenário,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso ao Grupo de Teatro Bom
Jesus por mais um ano de apresentação do espetáculo 'Via Sacra Ao Vivo', que surpreendeu o público
presente pela brilhante e emocionante encenação.

É com muita alegria que parabenizamos o Grupo de Teatro Bom Jesus que encenou nos
dias 17 e 19 de abril de 2019 a tradicional 'Via Sacra Ao Vivo', que ocorre há mais de 30 anos em
nossa cidade, sendo levada também a diversas cidades de nossa região, emocionando milhares de
pessoas.

A Via Sacra Ao Vivo conta a história dos últimos dias de Jesus na terra e aos olhos de
quem assiste é um show de arte e fé, com artistas que se dedicam intensamente para transmitir os
momentos finais da vida de Cisto, seguidos de sofrimento, proporcionando fortes emoções numa
mistura de tristezas e alegrias.

A cada ano que passa o evento traz inovação e neste ano de 2019 foram vários os
cenários confeccionados e montados com todo o carinho para que toda a população pudesse se
encantar ainda mais com cada detalhe.

Um evento para toda a família, que merece nossos aplausos, para contar a linda história
de Cristo, que deu sua vida por nós, leva enorme emoção a todos que têm o privilégio de assistir ao
vivo esta belíssima encenação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de abril de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-€1/)e~> c)944)ia - sp
_ 2c9urcti cio

JOrafil, P DO DA ROCHA
I -ador — PSB

ALLI
/ Ver adora — SD

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — REDE

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2